



Odbor občansko-správních agend
Magistrát města Zlína
náměstí Míru 12, 761 40 Zlín, pracoviště L. Váchy 602
tel. 577 630 636, fax 577 630 610, janacichova@zlin.eu

MMZLSS48819066
Číslo jednací dokumentu: MMZL 116395/2022
Spisová značka: MMZL 113968/2022
Vyřizuje: Mgr. Jana Cíchová LL.M.
Ve Zlíně dne: 10.6.2022

Sdělení k žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění č.j. MMZL 113968/2022

Magistrát města Zlína, odbor občansko-správních agend, oddělení dopravních přestupků a řidičských průkazů, jako povinný subjekt dle ustanovení § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), přijal a posoudil žádost o poskytnutí informací podanou osobou, kterou je

_____, která byla doručena dne 8.6.2022 a byla zaevidována pod číslem jednacím MMZL 113968/2022.

Magistrát města Zlína žádosti vyhovuje v plném rozsahu a k dotazu žadatele uvádí, že za rok 2021 (dle ustanovení § 125h zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, v platném znění)

- 1) **vydal 15 745 výzev** na úhradu určené částky provozovateli vozidla (dle ustanovení § 125h zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, v platném znění).
- 2) z tohoto celkového počtu 15 745 výzev **byla v 1181 případech určená částka stanovena ve stejné výši jako maximální pokuta**, kterou lze uložit příkazem na místě (dle ustanovení §125c odst. 7 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, v platném znění), **což činí cca 7 procent (respektive 7,5 procent) případů z celkového počtu vydaných výzev**

Na postup při vyřízení Vaší žádosti o informace, můžete jako žadatel uplatnit stížnost dle ustanovení § 16a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.

„dokument je podepsán elektronicky“

Mgr. Jana Cíchová LL.M.
vedoucí oddělení dopravních přestupků a řidičských průkazů